
Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
10/09), Županijska skupština Istarske županije na sjednici, održanoj dana ______________ 
2010. godine, donosi 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o imenovanju Partnerskog vijeća 
 
 

1. Politika regionalnog razvoja temelji se na partnerstvu i suradnji izmeñu 
javnog,privatnog i civilnog sektora,pod čim se razumijeva suradnja izmeñu tijela 
državne uprave, jedinice područne (regionalne samouprave, jedinica lokalne 
samouprave, gospodarskih subjekata, znanstvene zajednice, socijalnih partnera i 
organizacija civilnog društva s područja Županije. Partnerstvo djeluje kao forum za 
dijalog i postizanje konsenzusa izmeñu različitih sudionika i ima savjetodavnu ulogu i 
izradi i provedbi planskih dokumenata politike regionalnog razvoja. 

2. Županijska razvojna strategija (ŽRS) je dokument jedinice područne (regionalne) 
samouprave kojem se odreñuju ciljevi i prioriteti razvoja Županije  i ista se donosi u 
skladu sa načelom  Partnerstva i suradnje  kako je navedeno u točki 1. ovog Zaključka. 

3. Partnerskom vijeću imenovanom za izradu i praćenje Regionalnog operativnog 
programa (ROP) za razdoblje od 2006. do 2010.godine ističe mandat istekom tog 
Programa.  

4. Budući da Partnersko vijeće djeluje u svim fazama izrade ŽRS-a od analize stanja do 
utvrñivanja vizije i ciljeva, te praćenja provedbe ŽRS-a, a Župan je imenovao 
regionalnog koordinatora za izradu ŽRS-a potrebno je imenovati i  novo Partnersko 
vijeće.   

5. Skupština Istarske županije ovim Zaključkom utvrñuje kriterije za imenovanje 
Partnerskog vijeća: 

   
U skladu sa načelom Partnerstva i suradnje izmeñu javnog, privatnog i civilnog sektora biti 
će imenovani predstavnici koje će predložiti: 
- Župan iz redova zaposlenika u upravnim odjelima i tvrtkama Županije, 
- jedinice lokalne samouprave Istarske županije, 
- gospodarska i obrtnička komora iz redova stručnih službi i predstavnika malih, srednjih 

te velikih poduzeća te obrtnika po  pretežitim granama djelatnosti,   
- ured državne uprave, 
- zavoda za zapošljavanje, 
- turistička zajednica IZ, 
- poljoprivredne organizacije, 
- sindikati, 
- znanstvena zajednica, 
- zdravstvenih ustanova, 
- udruge s područja zaštite okoliša ili održivog razvoja, 
- sindikata, 
- mladeži, 
- udruga branitelja i  antifašističkih boraca. 
 
6. Mandat Partnerskog vijeća traje do 2013 godine. 



 
7. Župan je dužan obavijestiti  ovu Skupštinu o provedbi ovog zaključka u roku od 40 dana 

od dana donošenja.  
 
8. Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama 

Istarske županije“. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I PRAVNI TEMELJ  
 
 

Pravni temelj za podnošenje konačnog prijedloga za donošenje akta i time pokretanje 
postupka za donošenje ovog Zaključka, te uvrštavanjem istog u dnevni red po hitnom 
postupku sadržan je u odredbama članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, br. 10/09), te odredbama članaka 68., 73. i 74. i 92.-96. Poslovnika  
Skupštine Istarske županije.  

 
Zakonom o regionalnom razvoju Republike Hrvatske ( NN 153/2009) propisano je člankom 
6. da se politika regionalnog razvoja temelji na partnerstvu i suradnji izmeñu javnog, 
privatnog i civilnog sektora, pod čim se razumijeva suradnja izmeñu tijela državne uprave, 
jedinice područne (regionalne) samouprave, jedinica lokalne samouprave, gospodarskih 
subjekata, znanstvene zajednice, socijalnih partnera i organizacija civilnog društva s područja 
regije. Pravilnikom o obveznom sadržaju, metodologiji izrade i načinu vrednovanja 
županijskih razvojnih strategija odreñeno je da Partnerstvo djeluje kao forum za dijalog i 
postizanje konsenzusa izmeñu različitih sudionika i ima savjetodavnu ulogu i izradi i provedbi 
planskih dokumenata politike regionalnog razvoja. Člankom 14. Zakona odreñeno je da  ŽRS 
donosi  jedinica područne (regionalne) samouprave u skladu sa načelom Partnerstva i 
suradnje. 
Župan je uputio prijedlog da se IDA  upiše u Upisnik kao regionalni koordinator izrade ŽRS, 
o čemu ova Skupština nije obaviještena, te sukladno tomu jedna o narednih aktivnosti Župana 
je i imenovanje Partnerskog vijeća. Budući je na posljednjoj skupštini Župan izjavio da 
postojeći partnerski odbor koji prati provoñenje ROP-a, nastavlja kao Partnersko vijeće za 
izradu ŽRS-a, a što nije sukladno  članku  6. i 14 imenovanog Zakona, pojavljuje se potreba 
za hitnim donošenjem ovog Zaključka kako bi sastav vijeća biti transparentan a i obuhvatio 
što više odnosno sve slojeve društva. 
 
  
II.  OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  

 

Regionalni operativni program (ROP) od 2006. do 2010. imao je partnerski odbor sastavljen 
od 32 osobe. Meñu tim osobama nije bilo niti jedne osobe imenovane od strane općina 
Istarske županije, predstavnika gospodarstva i obrta već su po funkciji to bili predsjednici 
gospodarske odnosno obrtničke komore, predstavnika mladeži... Da je potrebno Partnersko 
vijeće proširiti i sa predstavnicima sa područja općina i ne samo gradova čini se logičnim  
samim time da iste pokrivaju preko 50% teritorija Županije. Isto tako broj zaposlenih kod 
poduzetnika je oko 48.000 a isti su u partnerskom odboru bili predstavljeni sa predsjednikom 
gospodarske komore, što je nedovoljno s obzirom na činjenicu da je gospodarstvo pokretač 
razvoja. S obzirom na navedeno u pravnom temelju obrazloženju ovog zaključka, a iz razloga 
što  ŽRS  treba predstavljati temeljni dokumenta razvoja Županije, prilikom izrade i praćenja  
iste treba uključiti sve segmente društva. Predstavnici ne trebaju biti predstavljeni formalno 
putem nositelja funkcija već putem stručnih i kompetentnih kadrova koji su zaposleni u 
ustanovama i tvrtkama koje predstavljaju sve segmente našeg društva. 
 



 

III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 

Za provedbu ovog Zaključka nisu potrebna dodatna financijska sredstva. 
 
IV ROK ZA PROVEDBU  
 

Ovaj zaključak moguće je provesti u roku od 40 dana.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
















	Partnersko vijeće - zak.pdf
	Zaključak imenovanje  Partnersko vijeće potpisi
	Zaključak potpisan 2

